

---

# ***Encode ApS***

Sverigesgade 5, 4., DK-5000 Odense C

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2016*

---

CVR-nr. 26 31 77 97

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 30/5 2017*

Jess Aagaard  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 11  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Encode ApS  
Sverigesgade 5, 4.  
DK-5000 Odense C

Telefon: + 45 70225535  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 63129367  
*Facsimile:*  
Hjemmeside: [www.encode.dk](http://www.encode.dk)  
*Website:*

CVR-nr.: 26 31 77 97  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Odense  
*Municipality of reg. office: Odense*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Mogens Nielsen, formand (*Chairman*)  
Jess Aagaard  
Jakob Kemp Hessellund

**Direktion**  
*Executive Board*

Steen Egholm Sørensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
Postboks 370  
DK-5100 Odense C

**Advokat**  
*Lawyers*

Aagaard Advokater  
Andresens Købmandsgaard 3,1.  
5300 Kerteminde

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

BankNordik  
Vestergade 67  
5000 Odense C

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Årsrapporten for Encode ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområder er salg, rådgivning og udvikling af selskabets Marketing Production Løsning Encode.

Encode henvender sig til nationale og internationale:

- 1) Reklamebureauer og marketing produktionshuse,
- 2) Brand ejere og deres marketing afdelinger, samt
- 3) nationale og internationale detailkæder.

Standard produktet udvikles af selskabet og leveres sammen med rådgivningsydelse, support, uddannelse og hosting. Selskabet hovedaktiviteter er baseret på det danske og engelske marked med salgskontorer i Odense og London.

Financial Statements of Encode ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

The company's main business area is sales, consultancy and development of the company's Marketing Production Solution Encode.

Encode's target groups are

- 1) Advertising agencies and marketing departments
- 2) Brand owners and marketing departments
- 3) national and international Agency's

The Encode product is developed by Encode Aps and delivered to the client together with consultancy, education and hosting. The company's main activities are based on the Danish and UK market with sales offices in Odense and London.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Udvikling i året

Selskabet har i 2016 oplevet en vækst i bruttoresultatet på 30% i forhold til 2015 og især er satsningen på leverancen af Encode som Software as a Service begyndt at give resultater i form af væsentligt højere vækstrate indenfor "recurring" licenser (abonnementer).

Selskabet har i 2016 været igennem en omstrukturering og udskiftning af ledelsen. Dette har betydet en engangsomkostning på næsten 1,2 mio. DKK.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 67.932, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 376.483.

Dette er ikke et tilfredsstillende resultat, men det var ventet pga. omstrukturingsomkostningerne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begebenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Development in the year

In 2016, the company experienced growth in Gross profit of 30% compared with 2015, and in particular, the focus on Encode's delivery of Software as a Service has begun to show results in terms of significantly higher growth rates in "recurring" licenses (subscriptions).

In 2016 the Company has been through a restructuring and replacement of management. This has meant a one time expense of all most 1.2 mill. DKK.

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of DKK 67,932, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 376,483.

The company's earnings are not satisfactory, but it was expected due to restructuring costs.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2016 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>13.880.759</b>	<b>10.653</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-11.667.794	-10.618
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-722.370	-534
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-1.170.983	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>319.612</b>	<b>-499</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		52.197	21
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-461.358	-122
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-89.549</b>	<b>-600</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	21.617	133
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-67.932</b>	<b>-467</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-67.932	-467
		<b>-67.932</b>	<b>-467</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
Udviklingsprojekter <i>Development project</i>		1.185.206	1.184
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		1.153.385	244
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>2.338.591</b>	<b>1.428</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		45.631	78
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		18.032	24
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>63.663</b>	<b>102</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	84.916	33
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>84.916</b>	<b>33</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>2.487.170</b>	<b>1.563</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.085.426	1.160
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		765.376	262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		158.167	86
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		257.077	166
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		305.000	529
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		245.617	352
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		500.507	630
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>4.317.170</b>	<b>3.185</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>1.166.816</b>	<b>2</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>5.483.986</b>	<b>3.187</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>7.971.156</b>	<b>4.750</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		949.424	949
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		899.640	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.472.581	-505
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	8	<b>376.483</b>	<b>444</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		286.858	287
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	10	<b>286.858</b>	<b>287</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.873.844	1.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		880.167	731
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		21.185	21
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		1.120.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.955.658	1.479
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		456.961	531
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>7.307.815</b>	<b>4.019</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>7.594.673</b>	<b>4.306</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>7.971.156</b>	<b>4.750</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	12.558.524	11.415
Pensioner <i>Pensions</i>	589.010	427
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	112.522	76
	<b>13.260.056</b>	<b>11.918</b>
Løn og gage, aktiveret som udviklingsomkostninger <i>Transfer to development costs</i>	-1.592.262	-1.300
	<b>11.667.794</b>	<b>10.618</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>16</b>	<b>12</b>

Endvidere er der udgiftsført lønninger og gager med TDKK 1.021 under andre driftsomkostninger.  
*In addition, there are expensed wages and salaries with TDKK 1,021 under other operating expenses*

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

### *Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	682.591	500
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	39.779	34
	<b>722.370</b>	<b>534</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	682.591	500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	33.227	27
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	6.552	7
	<b>722.370</b>	<b>534</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	TDKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	28.685	29
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	355.776	83
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	76.897	10
<i>Exchange loss</i>		
	<b>461.358</b>	<b>122</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-245.617	-352
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	224.000	219
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>-21.617</b>	<b>-133</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Udviklingspro- jekter <i>Development project</i> DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse <i>Development pro- jects in progress</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.035.677	244.409	2.280.086
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	683.286	1.153.385	1.836.671
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-244.409	-244.409
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.718.963</u>	<u>1.153.385</u>	<u>3.872.348</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	851.166	0	851.166
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	682.591	0	682.591
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>1.533.757</u>	<u>0</u>	<u>1.533.757</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>1.185.206</u></b>	<b><u>1.153.385</u></b>	<b><u>2.338.591</u></b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. To af projekterne forventes at blive færdiggjort i 2017, således markedsføringen kan påbegyndes i foråret. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har Encode som altid haft dialog med relevante kunder, og de tilkendegiver, at der er behov for projekterne.

*Development projects relate to the development of new versions of the Company's existing software products. Two of the projects are expected to be completed in 2017, and the marketing may thus be initiated in the spring. The projects are progressing according to plan through the use of the resources allocated by Management to the development. The software is expected to be sold in the present market to the Company's existing customers. Prior to the initiation of the projects, Encode has always had dialogue with relevant customers, and they indicate that the projects are needed.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	222.449	32.775	255.224
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-66.776	0	-66.776
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>155.673</u>	<u>32.775</u>	<u>188.448</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	143.591	8.191	151.782
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	33.227	6.552	39.779
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-66.776	0	-66.776
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>110.042</u>	<u>14.743</u>	<u>124.785</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>45.631</u></b>	<b><u>18.032</u></b>	<b><u>63.663</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>5 år</u> 5 years	

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	11.387	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	11
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>11.387</u>	<u>11</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	21.332	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	52.197	33
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto <i>Other equity movements, net</i>	0	-11
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>73.529</u>	<u>22</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>84.916</u></b>	<b><u>33</u></b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Encode Marketing Software Ltd.	England	1.000 GBP	100%	84.916	52.197

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 8 Egenkapital

##### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	949.424	0	-505.009	444.415
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	899.640	-899.640	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-67.932	-67.932
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>949.424</b>	<b>899.640</b>	<b>-1.472.581</b>	<b>376.483</b>

#### 9 Ansvarlig lånekapital

	DKK	TDKK
F50 Holding ApS	286.857	287
	<b>286.857</b>	<b>287</b>

Lån ydet af moderselskabet F50 Holding ApS DKK 286.858 træder tilbage for enhver gæld til pengeinstitut og kan ikke afvikles før engagement med pengeinstitut er afviklet. Lånet forrentes med 10% .

*The loan has been granted by the parent and is subordinated in relation to all outstanding with bank. No repayment before the commitments with bank is paid. Interest is paid with 10%.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2016	2015
	DKK	TDKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Subordinate loan capital</b>		
Mellem 1 og 5 år	286.858	287
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	286.858	287
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	<b>286.858</b>	<b>287</b>

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Pant og sikkerhedsstillelse

##### Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut:

*The following assets have been placed as security with:*

Virksomhedspant / Skadesløsbrev i tilgodehavender, driftsmidler og inventar bogført værdi TDKK 46, lejerettigheder, goodwill og ophavsrettigheder til softwareprogrammer, nom. DKK	2.200.000	2.200
<i>Letter of indemnity, secured upon debtors, operating equipment, the booked value of which was TDKK 46 at 31 December 2016, and lease rights, goodwill and copyrights in respect of software programs, nom. DKK</i>		
Bankkonto i Danske Bank, indestående DKK 1.000.000 er pantsat for alt mellemværende med Danske Bank.	1.000.000	0
<i>Account in Danske Bank, (deposits DKK 1,000,000) are pledged for all outstanding loans with Danske Bank</i>		
Til sikkerhed for gæld til AL Finans A/S er stillet selskabets debitorer, værdi udgør pr 31/12 2016 DKK	2.085.426	0
<i>Placed as security with AL Finans A/S is the company's trade receivables worth per 31/12 2016 DKK</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Anvendt regnskabspraksis
